
20DIÁRIO OFICIALNº 12.67320    Quarta-feira, 06 de novembro de 2019

SEMA

PORTARIA Nº 276, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Decreto nº 010, de 2 de janeiro de 2019, 
publicado no Diário Oficial nº 12.462-A, de 2 de janeiro de 2019,
R E S O L V E:
Art� 1º Revogar a Portaria n�º 108, de 26 de março de 2019, publicada 
no DOE n�º 12�558, de 24 de maio de 2019, página 11, que concedeu 
Função Gratificada FG-10 à servidora RAIMUNDA VASCONCELOS DA 
SILVA LOPES, matrícula 82350-2, técnica em educação�
Art� 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efei-
tos a contar de 1º de novembro de 2019�
Registre-se, 
Publique-se 
Cumpra-se�

Geraldo Israel Milani de Nogueira
Secretário de Estado de Meio Ambiente

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

PORTARIA N�º 236 DE 12 DE SETEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Meio Ambiente, nomeado por meio de Decre-
to Governamental n�º 010, de 2 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Estado “On line” nº 12.462-A, de 02 de janeiro de 2019. 
R E S O L V E: 
Art�1º CONCEDER a servidora VANUSA DIAS LINS, matrícula Nº 200522-
01, ocupante do Cargo de Agente Administrativo 01 (um) período de 03 
(três) meses de Licença-Prêmio, respaldado no Art� 132 da Lei Com-
plementar Nº 039/93, referente ao período aquisitivo de 30/06/1989 a 
29/06/1994, a contar de 19 de agosto de 2019 a 17 de novembro de 2019� 
Art�2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 19 de agosto de 2019� ,
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se
Rio Branco, 12 de setembro de 2019�

Geraldo Israel Milani de Nogueira
Secretário de Estado de Meio Ambiente
Decreto Nº 010/2019

SEPA

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO-SEPA

PORTARIA Nº 621/2019/GAB/SEPA Rio Branco-Ac, 31 de outubro de 2019�
O SECRETÁRIO DE ESTADO EM EXERCÍCIO DA SECRETARIA DE 
PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO - SEPA, FRANCISCO NAZARENO DA 
SILVA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;
RESOLVE: 
Conceder com base no Art� 132 da Lei Complementar nº 39, de 29�12�93, 
de 01(um) período de 90 (noventa) dias de Licença Prêmio, a servidora 
DORISNEIS GOMES GERONIMO, no cargo de Agente Administrativo Au-
xiliar, matricula 78336-1, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de 
Produção e Agronegócio - SEPA, correspondente ao período aquisitivo de 
13�05�1991 à 11�05�1996, com efeitos a contar de 30�07�2019 à 27�10�2019�
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se�

Francisco Nazareno da Silva
Secretário de Estado de Produção e Agronegócio, em exercício
Decreto nº 4�570/2019

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO-SEPA

PORTARIA N° 623 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019�
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO 
– SEPA, Paulo Guilherme Salvador Wadt, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Decreto nº� 012 de 02 de janeiro de 2019, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado “On Line” nº 12.462-A RESOLVE:
Art� 1º REVOGAR a Portaria nº 528/SEPA de 07 de agosto de 2019, 
publicado no DOE Nº 12�609/19, de 08/08/2019, que designou a ser-
vidora EDILAINE ISTEFANI FRANKLIN TRASPADINI, sob matricula nº 
9522549-1, lotado na Secretaria de Produção e Agronegócio – SEPA, 
para Coordenar o Programa/Projetos-KFW-REM KFW II, no âmbito da 
Secretaria de Estado de Produção e Agronegócio-SEPA

Art� 2º - A presente Portaria produzirá seus efeitos a partir de 04 de 
novembro de 2019�
Art� 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se�

Paulo Guilherme Salvador Wadt
Secretário de Estado de Produção e Agronegócio
Decreto nº� 012/2019

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO-SEPA

PORTARIA N° 624 DE 04 NOVEMBRO DE 2019�
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PRODUÇÃO E AGRONEGÓCIO 
– SEPA, Paulo Guilherme Salvador Wadt, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere o Decreto nº� 012 de 02 de janeiro de 2019, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado “On Line” nº 12.462-A RESOLVE:
Art� 1º Designar o servidor FRANCISCO RALPH MARTINS DA ROCHA, 
sob matricula nº9211020-1, para Coordenar o Programa/Projetos-KFW-
-REM KFW II, no âmbito da Secretaria de Estado de Produção e Agro-
negócio-SEPA
Art� 2º - A presente Portaria produzirá seus efeitos a partir de 04 de 
novembro de 2019�
Art� 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se�

Paulo Guilherme Salvador Wadt
Secretário de Estado de Produção e Agronegócio
Decreto nº� 012/2019

SEPLAG

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL FUNDAMENTAL E SUPE-
RIOR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE SUPORTE OPERA-
CIONAL E APOIO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ÁGUAS E 
SANEAMENTO – DEPASA
EDITAL N° 013 SEPLAG/DEPASA, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o 
Departamento Estadual de Águas e Saneamento - DEPASA, tornam 
públicas a convocação para entrega de documentos e assinatura 
do contrato do Processo Seletivo Simplificado do Processo Seleti-
vo Simplificado destinado à contratação temporária de profissionais 
de nível fundamental e superior para atender às necessidades de 
suporte operacional e apoio do Departamento Estadual de Águas e 
Saneamento – DEPASA�
1 DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1 Convocação do Processo Seletivo Simplificado na seguinte ordem: 
cargo, município, classificação, número de inscrição, nome e nota final. 
1�1�1 APONTADOR
1�1�1�1 RIO BRANCO
1º; 106�592-0; QUERCIA DE SOUZA NASCIMENTO; 33,00�
2�1�2 AUXILIAR DE ELETRICISTA
2�1�2�1 CRUZEIRO DO SUL
1º; 152�468-2; EDUARDO SILVA ALMEIDA; 26,00 / 2º; 165�886-7; RO-
DRIGO PEREIRA VASCONCELOS; 26,00�
2�1�2�2 RIO BRANCO
1º; 163�585-9; LUCAS CABRAL DE ALENCAR SOUSA; 34,00 / 2º; 
150�714-1; THIAGO GALVES DE CARVALHO; 33,00 / 3º; 169�765-0; AL-
DENIR NASCIMENTO DE LIMA; 32,00 / 4º; 160�845-2; JONAS LOPES 
DE LIMA; 30,00 / 5º; 164�297-9; ALICE SANTIAGO BARRETO; 30,00 / 6º; 
171�181-4; MIGUEL FRANCISCO CAEIRO BATISTA RODRIGUES; 29,00�
2�1�3 AUXILIAR DE LABORATÓRIO
2�1�3�1 RIO BRANCO
1º; 154�333-4; INGRID MARIA QUEIROZ DE SOUSA; 35,00 / 2º; 
158�878-8; PAULO VICTOR NASCIMENTO DE SOUZA; 33,00 / 3º; 
158�307-7; CAMILA ESTELA DAMAZIO; 33,00 / 4º; 164�118-2; JOZILDA 
FERREIRA DE SOUZA IDE; 33,00�
2�1�4 AUXILIAR DE MECÂNICO
2�1�4�1 CRUZEIRO DO SUL
1º; 164�999-0; ARISSON FADRIQUE ALENCAR DE QUEIROZ; 32,00 / 
2º; 161�813-0; AGEU DA SILVA CUNHA; 31,00�
2�1�4�2 RIO BRANCO
1º; 171�086-9; HARLES NATAN BRASIL DE LIMA; 34,00 / 2º; 151�914-
0; CRISTIANO JORGE VOGEL; 34,00 / 3º; 161�399-5; THIAGO ALVES 
BARBOSA; 34,00 / 4º; 167�522-2; MARLOS ENDER LIMA DOS SAN-
TOS; 34,00 / 5º; 171�091-5; GUSTAVO SANTIAGO BARRETO; 33,00 / 
6º; 171�986-6; JOSÉ GBRIEL DE SOUZA MELO; 33,00�



21DIÁRIO OFICIALNº 12.67321    Quarta-feira, 06 de novembro de 2019

2�1�5 DESENHISTA
2�1�5�1 RIO BRANCO
1º; 151�408-3; KENNEDY QUEIROS PESSOA; 33,00 / 2º; 172�835-0; 
EDMILSON DE OLIVEIRA FREIRE; 32,00 / 3º; 156�642-3; ABRAÃO 
TÃRIKAN SALES VITORINO; 31,00�
2�1�6 ENCANADOR
2�1�6�1 ACRELÂNDIA
1º; 166�178-7; RAFAEL JOFFRE; 30,00 / 2º; 167�445-5; KLEMERSON 
JULIO MENEZES ROSA; 27,00�
2�1�6�2 ASSIS BRASIL
1º; 157�364-0; ALMIR DA COSTA DIAS; 21,00 / 2º; 163�992-7; CLEICIA-
NO MANCHINERI DA SILVA; 21,00�
2�1�6�3 BRASILÉIA
1º; 169�380-8; EDINELIO DA SILVA SANTIAGO; 31,00 / 2º; 152�433-0; 
UELISSON DE BRITO FERREIRA; 29,00 / 3º; 167�246-0; MESSIAS RI-
CARDO COELHO DA SILVA; 29,00 / 4º; 155�657-6; FRANCISCO DOS 
SANTOS ARIOS; 27,00�
2�1�6�4 BUJARI
1º; 155�036-5; JARDEL ALVES DE OLIVEIRA; 33,00 / 2º; 153�137-9; 
CLEISON DE PAIVA RAMOS; 28,00�
2�1�6�5 CAPIXABA
1º; 152�726-6; JOSUÉ NASCIMENTO DOS SANTOS; 28,00 / 2º; 
103�671-8; EZEQUIEL NASCIMENTO DE SOUZA; 23,00�
2�1�6�6 CRUZEIRO DO SUL
1º; 168�435-3; RONALDO FLORES DE SOUZA; 32,00 / 2º; 155�015-2; 
EDEVALDO DE SENA ALMEIDA; 32,00 / 3º; 164�252-9; DANIEL SIL-
VA PINHEIRO; 31,00 / 4º; 160�520-8; RAIMUNDO NONATO DA SILVA 
BORGES; 31,00 / 5º; 167�453-6; JOSE ELINALDO PEREIRA DA SILVA; 
30,00 / 6º; 167�545-1; MADISSON DO NASCIMENTO SOUZA; 30,00 / 7º; 
163�433-0; MARCIO DE ARAÚJO LOPES; 30,00 / 8º; 150�684-6; FRAN-
CISCO GLAILSON RODRIGUES DE ALMEIDA; 30,00 / 9º; 170�041-3; 
JOHN FLAYDSON COSTA CARNEIRO; 29,00 / 10º; 158�882-6; ITALO 
IAN DA COSTA BARBOSA; 29,00 / 11º; 160�882-7; ERIVELTON DA SIL-
VA GOMES; 29,00 / 12º; 166�571-5; NOHAN LIMA BUSSONS; 29,00�
2�1�6�7 EPITACIOLÂNDIA
1º; 171�468-6; JANDRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA; 29,00 / 2º; 
152�552-2; PAULO ROBERTO QUEIROZ DOS SANTOS; 25,00�
2�1�6�8 FEIJÓ
1º; 161�893-8; RONIEL SILVA E SILVA; 33,00 / 2º; 159�571-7; ISRAEL FER-
REIRA BRAS; 32,00 / 3º; 167�891-4; GELCENILSON SILVA LACERDA; 
31,00 / 4º; 156�205-3; JOSÉ CARLOS FERREIRA LEITÃO; 30,00�
2�1�6�9 JORDÃO
1º; 162�315-0; FRANCISCO DAS CHAGAS DA ROCHA FARIAS; 27,00 
/ 2º; 153�954-0; DUCILIO SOUZA GOMES; 27,00�
2�1�6�10 MÂNCIO LIMA
1º; 105�305-1; JOSÉ ALMEIDA DO NASCIMENTO; 31,00 / 2º; 167�647-
4; ALEXANDRE HERLEN ARAUJO DOS SANTOS; 31,00�
2�1�6�11 MANOEL URBANO
1º; 166�940-0; ALDENIR PONCE DA COSTA; 29,00 / 2º; 166�829-3; 
FRANCISCO DIAS DE SOUZA; 26,00� 
2�1�6�12 MARECHAL THAUMATURGO 
1º; 171�422-8; SEBASTIAO ALVES DE OLIVEIRA; 26,00 / 2º; 164�932-
9; FRANCISCO CLEITON NASCIMENTO OLIVEIRA; 26,00�
2�1�6�13 PLÁCIDO DE CASTRO
1º; 160�411-2; MANOEL DE JESUS DA SILVA DE SOUSA; 30,00 / 2º; 
164�077-1; JOAO PAULO RODRIGUES DA COSTA; 27,00�
2�1�6�14 PLÁCIDO DE CASTRO (VILA CAMPINA)
1º; 169�849-4; VALDINEY FERREIRA SANTOS; 30,00 / 2º; 106�283-2; 
RENER PEREIRA DOS SANTOS; 28,00�
2�1�6�15 PORTO ACRE
1º; 170�490-7; FRANCISCO ELISSANDRO MIRANDA DE FREITAS; 
29,00 / 2º; 151�500-4; GABRIEL VITOR DE SOUZA TASSI; 28,00�
2�1�6�16 PORTO WALTER
1º; 102�549-0; FRANCISCO GIL RODRIGUES DE LIMA; 26,00 / 2º; 
104�017-0; AYLLON CHRISTIE DA SILVA SOUZA; 24,00�
2�1�6�17 RIO BRANCO
1º; 155�343-7; WAGNER ANDRADE DE SOUZA; 34,00 / 2º; 168�962-
2; JOSE CLEONILSON DA SILVA MARINHO; 33,00 / 3º; 169�045-0; 
MATHEUS HENRIQUE NASCIMENTO DA CRUZ; 32,00 / 4º; 105�932-
7; GEOVANE DA SILVA SANTOS; 32,00 / 5º; 166�633-9; LEONARDO 
SARAIVA FEITOSA; 32,00 / 6º; 162�542-0; THIAGO WILLIAM SAN-
TOS ESPÍNDOLA; 31,00 / 7º; 157�006-4; EUDES NASCIMENTO DA 
SILVA; 31,00 / 8º; 168�512-0; ÍCARO MENEZES; 31,00 / 9º; 172�603-0; 
ALEXANDRO VIEIRA COSTA; 31,00 / 10º; 164�029-1; CARLOS HEN-
RIQUE DA SILVA OLIVEIRA; 30,00 / 11º; 158�605-0; MAURICELIO 
FARIAS BARROS; 30,00 / 12º; 153�952-3; RAFAEL DA SILVA CAR-
MO; 30,00 / 13º; 167�821-3; TAMAIO FEITOZA DE ARAUJO; 30,00 / 
14º; 164�824-1; ISRAEL FERREIRA DA SILVA; 30,00 / 15º; 100�559-
6; YWRYK ONASSIS BEZERRA DE LIMA; 30,00 / 16º; 151�534-9; 
BENEDITO SILVA DE SOUZA; 29,00 / 17º; 162�871-2; FRANCISCO 
HEBERT SANTIAGO DA CRUZ; 29,00 / 18º; 157�333-0; CLEVES DA 

SILVA LIMA; 28,00 / 19º; 168�279-2; VANDER SOARES SOBRAL; 
28,00 / 20º; 159�762-0; RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA DE SOUZA; 
28,00 / 21º; 105�027-3; MAURICIO MORAES DE SOUZA; 28,00 / 22º; 
169�271-2; ADAIAS DA SILVA SOUSA; 27,00 / 23º; 169�395-6; RAMON 
FERREIRA CAJAZEIRA; 27,00 / 24º; 162�223-4; SEBASTIÃO MAR-
COS DO NASCIMENTO; 27,00 / 25º; 166�095-0; ROBERTO ARAUJO 
DA SILVA; 27,00 / 26º; 158�665-3; SERGIO RICARDO SOUZA; 27,00 
/ 27º; 105�593-3; ANTONIO NEILSON PENHA TELES; 27,00 / 28º; 
172�543-2; CHARLES DE LIMA MAGALHÃES; 27,00 / 29º; 161�326-0; 
SADRAQUIEL DE SOUSA TAVARES; 27,00 / 30º; 156�822-1; GEISON 
OLIVEIRA DOS SANTOS; 27,00 / 31º; 160�391-4; JOSE DE RIBAMAR 
PEREIRA DA SILVA; 27,00 / 32º; 151�014-2; BENTO RODRIGUES DA 
SILVA NETO; 26,00 / 33º; 159�068-5; MAURO FRANCISCO ASSIS DA 
COSTA; 26,00 / 34º; 154�314-8; GESIEL ALVES DA SILVA; 26,00 / 35º; 
150�471-1; RAIMUNDO NONATO DA SILVA; 26,00 / 36º; 168�171-0; 
NIVALDO JOSE ALBUQUERQUE DE SOUZA; 26,00 / 37º; 163�058-0; 
WESCLEY MOTA DA SILVA; 26,00 / 38º; 162�330-3; DIRCEU CLAUDI-
NO DO AMARAL; 26,00 / 39º; 169�366-2; CHRYSTIAN FREITAS BEZER-
RA; 25,00 / 40º; 152�736-3; GILIARD FARIAS FERREIRA; 25,00 / 41º; 
172�188-7; FÁBIO TORRES DA COSTA; 25,00 / 42º; 170�181-9; RAFAEL 
COSME MARREIROS; 25,00 / 43º; 168�182-6; JOSE HENRIQUE FA-
RIAS DA SILVA; 25,00 / 44º; 161�218-2; DEILYSON GOMES DE SOUZA; 
25,00 / 45º; 168�623-2; THAYSLANE DOS SANTOS DA SILVA; 25,00� 
2�1�6�18 RODRIGUES ALVES
1º; 157�672-0; MARCOS LUAN BEZERRA DE SOUZA; 34,00 / 2º; 
172�996-9; VANDEILTON LIMA DE FREITAS; 28,00�
2�1�6�19 SANTA ROSA DO PURUS
1º; 160�965-3; ALEF DE AGUIAR ROCHA; 29,00 / 2º; 156�279-7; JO-
NAS LIMA DOS SANTOS; 28,00�
2�1�6�20 SENA MADUREIRA
1º; 165�425-0; RAIMUNDO ANTONIO SOUZA DE AZEVEDO; 29,00 / 
2º; 165�272-9; WILLIAM SHERMAN LIMA PERET; 29,00 / 3º; 100�575-8; 
JOCIANDRO DA SILVA COELHO; 29,00 / 4º; 156�675-0; NACLEYTON 
DE ORIAR MIRANDA; 29,00�
2�1�6�21 SENADOR GUIOMARD 
1º; 162�756-2; FRANCISCO SUENILSON MARTINS DE SOUZA; 29,00 
/ 2º; 158�486-3; DONIZETE DOS SANTOS NUNES; 28,00�
2�1�6�22 TARAUACÁ
1º; 160�507-0; CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA; 36,00 / 2º; 
101�060-3; EZAEL PEREIRA BATISTA; 31,00 / 3º; 167�608-3; JAIRO DE 
CARVALHO ANDRADE; 31,00 / 4º; 150�276-0; LEANDRO DO CARMO 
DO NASCIMENTO; 30,00� 
2�1�6�23 XAPURI 
1º; 164�616-8; NELSON CUNHA DE OLIVEIRA; 26,00 / 2º; 171�450-3; 
JANDSON COELHO CUNHA; 24,00�
2�1�7 ENCARREGADO 
2�1�7�1 RIO BRANCO 
1º; 165�129-3; PAULO ROMEU DA SILVA CORDEIRO; 34,00 / 2º; 150�300-
6; EDER ALVES FRANCO; 34,00 / 3º; 168�954-1; RAMON DE LIMA SAN-
TOS; 32,00 / 4º; 104�680-2; VALCICLEIA MACIEL DO NASCIMENTO; 
32,00 / 5º; 170�504-0; CAIO AUGUSTO DA SILVA BELEZA; 32,00�
2�1�8 LABORATORISTA 
2�1�8�1 ACRELÂNDIA 
1º; 150�144-5; AMANDA CAMPOS GUARESQUI; 28,00� 
2�1�8�2 ASSIS BRASIL 
1º; 150�337-5; NILZA RODRIGUES DE ARAUJO; 28,00� 
2�1�8�3 BRASILÉIA 
1º; 166�852-8; RENATA PAES DE OLIVEIRA SILVA; 31,00� 
2�1�8�4 BUJARI 
1º; 100�106-0; MARCELO LUAN COSTA MACHADO; 32,00� 
2�1�8�5 CAPIXABA 
1º; 160�586-0; DAIANE GOMES DA COSTA; 28,00� 
2�1�8�6 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 170�908-9; MARIA SARAIVA DE OLIVEIRA; 32,00 / 2º; 166�031-4; 
ÊMILLY VITÓRIA DA SILVA SANTOS; 32,00�
2�1�8�7 EPITACIOLÂNDIA 
1º; 162�771-6; STEFFANY KATRINE DA CONCEIÇÃO LOPES; 27,00� 
2�1�8�8 FEIJÓ 
1º; 100�653-3; ELIJÚNIOR PARENTE DOS SANTOS; 31,00� 
2�1�8�9 JORDÃO 
1º; 154�641-4; ANTONIA LORENA DA SILVA NASCIMENTO; 24,00� 
2�1�8�10 MÂNCIO LIMA 
1º; 102�613-5; NATÁLIA DA SILVA MENDES; 28,00�
2�1�8�11 MANOEL URBANO 
1º; 169�041-8; JUCIENE CARVALHO SANTOS; 29,00� 2�1�8�12 MARE-
CHAL THAUMATURGO 
1º; 168�075-7; IGILA MARIA BATISTA BEZERRA; 24,00� 
2�1�8�13 PLÁCIDO DE CASTRO 
1º; 150�396-0; RILLARY CRISTINA ABREU DA SILVA; 25,00� 2�1�8�14 
PLÁCIDO DE CASTRO (VILA CAMPINA) 
1º; 150�269-7; ZACARIAS DE OLIVEIRA MONTE; 26,00� 



22DIÁRIO OFICIALNº 12.67322    Quarta-feira, 06 de novembro de 2019

2�1�8�15 PORTO ACRE 
1º; 166�401-8; LENAILDE PEREIRA DE MELO LACERDA; 25,00� 
2�1�8�16 PORTO WALTER 
1º; 168�204-0; ANTONIA CARINA DA SILVA PEREIRA; 27,00� 
2�1�8�17 RIO BRANCO 
1º; 154�580-9; JOAO LUCAS ARAUJO DE SOUZA; 33,00 / 2º; 167�196-0; 
ADRIANA EVANGELISTA DA LUZ; 32,00 / 3º; 161�393-6; UERIC PONTES 
DE MELO; 32,00 / 4º; 171�032-0; MARCOS OLIVEIRA DE ARAÚJO; 31,00� 
2�1�8�18 RODRIGUES ALVES 
1º; 103�337-9; MARIA MICHELE DE FREITAS BARBOZA; 25,00� 
2�1�8�19 SANTA ROSA DO PURUS 
1º; 103�193-7; MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS PERES; 29,00� 
2�1�8�20 SENA MADUREIRA 
1º; 170�365-0; SÁVIO DE MELO ANDRADE; 29,00� 
2�1�8�21 SENADOR GUIOMARD 
1º; 157�632-1; LUCAS ROBERTO DA SILVA FRANCO; 29,00� 
2�1�8�22 TARAUACÁ 
1º; 105�744-8; GILMAR RICARDO STEPHANES VERA; 28,00� 
2�1�8�23 XAPURI 
1º; 161�589-0; SANDRA DA SILVA OLIVEIRA; 28,00� 
2�1�9 LEITURISTA 
2�1�9�1 ACRELÂNDIA 
1º; 168�940-1; GEOVANNY SOUZA DA SILVA; 26,00� 
2�1�9�2 ASSIS BRASIL 
1º; 162�700-7; MARCIO DO NASCIMENTO ALVES; 23,00� 
2�1�9�3 BRASILÉIA 
1º; 101�114-6; RAYFRAN PONTES DOS ANJOS; 34,00 / 2º; 161�681-1; 
ALECILDO DA COSTA BENTO; 28,00� 
2�1�9�4 BUJARI 
1º; 162�716-3; JOÃO PAULO DA ROCHA COÊLHO; 30,00� 
2�1�9�5 CAPIXABA 
1º; 158�942-3; KAREN HELEN BRAGA DA COSTA VASCONCELOS; 25,00�
2�1�9�6 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 164�577-3; JARDESSON SILVA AZEVEDO; 33,00 / 2º; 170�436-2; 
JOÃO MATEUS GOMES LIMA; 31,00 / 3º; 160�939-4; ANAILTON SIL-
VA DO NASCIMENTO; 31,00 / 4º; 103�500-2; UESLEI ALMEIDA LIMA; 
31,00 / 5º; 157�540-6; PAULO ROGERIO DA COSTA MODESTO; 31,00 
/ 6º; 151�713-9; MARCELO SOUZA PINHEIRO; 30,00� 
2�1�9�7 EPITACIOLÂNDIA 
1º; 167�207-0; JANDSON PINTO; 25,00� 
2�1�9�8 FEIJÓ 
1º; 161�944-6; RONIEL SILVA E SILVA; 32,00 / 2º; 171�692-1; MARIA 
LUCICLÉA DE FREITAS MOURÃO; 29,00�
2�1�9�9 JORDÃO 
1º; 166�855-2; ANA PAULA PAULINO DE MELLO; 28,00� 
2�1�9�10 MÂNCIO LIMA 
1º; 165�093-9; FRANCISCO DA SILVA COSTA; 23,00� 
2�1�9�11 MANOEL URBANO 
1º; 161�907-1; DHEMESON DE SOUZA VIANA; 26,00�
2�1�9�12 MARECHAL THAUMATURGO 
1º; 151�368-0; FRANCISCO DA CONCEIÇÃO LIMA; 27,00� 
2�1�9�13 PLÁCIDO DE CASTRO 
1º; 169�511-8; ANDRESA CIDRONIO DE SOUZA; 27,00� 
2�1�9�14 PLÁCIDO DE CASTRO (VILA CAMPINA) 
1º; 169�416-2; THASLLA ESTER DE LIMA VILELA; 27,00�
2�1�9�15 PORTO ACRE 
1º; 162�494-6; CIRICLEYTON BARROS DE CARVALHO; 27,00� 
2�1�9�16 PORTO WALTER 
1º; 158�512-6; TIAGO DA SILVA BARBOSA; 30,00� 
2�1�9�17 RODRIGUES ALVES 
1º; 159�945-3; LILTON DOUGLAS MELO DA SILVA; 27,00� 
2�1�9�18 SANTA ROSA DO PURUS 
1º; 170�746-9; CRISTINA FLORES MOURA; 28,00� 
2�1�9�19 SENA MADUREIRA 
1º; 165�639-2; SAMUEL DE ARAÚJO COSTA; 31,00 / 2º; 169�652-1; 
DANIELA SANTOS CUSTODIO; 31,00� 
2�1�9�20 SENADOR GUIOMARD 
1º; 105�520-8; GIRLANE DE QUEIROZ NOBRE; 29,00�
2�1�9�21 TARAUACÁ 
1º; 101�845-0; ADRIANO NASCIMENTO LIMA; 28,00 / 2º; 154�746-1; 
EVILY DA SILVA FURTADO; 27,00� 
2�1�9�22 XAPURI 
1º; 171�368-0; JOCIRLAN PEREIRA FLORES; 26,00�
2�1�10 MANOBRISTA 
2�1�10�1 ACRELÂNDIA 
1º; 153�670-2; WILSON GABRIEL SANTOS GOMES; 24,00 / 2º; 
152�739-8; RAFAEL PIRES LEMOS; 24,00� 
2�1�10�2 BRASILÉIA 
1º; 151�393-1; SARAH DE OLIVEIRA ARAUJO; 19,00 / 2º; 160�841-
0; NELSON REZENDE; 19,00 / 3º; 166�308-9; ELIEZER DA SILVA 
BRAGA; 19,00� 

2�1�10�3 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 162�229-3; JAIRSON SILVA DA COSTA; 22,00 / 2º; 168�816-2; RO-
DRIGO GOMES NEVES; 22,00 / 3º; 159�743-4; NEEMIAS RAMOS 
LIMA; 21,00 / 4º; 160�860-6; JEFERTHON DE OLIVEIRA SILVA; 20,00�
2�1�10�4 EPITACIOLÂNDIA 
1º; 152�345-7; JOSE ROBERTO ROCHA DA SILVA; 22,00 / 2º; 106�512-
2; MAICON LIMA DA SILVA; 22,00� 
2�1�10�5 MANOEL URBANO 
1º; 162�041-0; AROLDO DIAS DE SOUZA; 17,00� 
2�1�10�6 MARECHAL THAUMATURGO 
1º; 169�545-2; ANTÔNIO JUNIOR FELIX DO NASCIMENTO; 24,00 / 2º; 
168�091-9; CLELSON MAGALHÃES FIRMINO; 21,00� 
2�1�10�7 RIO BRANCO 
1º; 153�824-1; ZALISTON LUÃ ARAÚJO DE ASSIS; 27,00 / 2º; 168�767-
0; MOISÈS DA SILVA GONÇALVES; 26,00 / 3º; 100�351-8; RAIMUN-
DO NONATO VITOR DE LIMA; 24,00 / 4º; 170�173-8; CAIO WENDEL 
ALVES GOMES; 23,00 / 5º; 158�332-8; MARCOS JONAS DE MELLO; 
23,00 / 6º; 171�470-8; SILVANO ALVES BANDEIRA; 23,00� 
2�1�10�8 SENA MADUREIRA 
1º; 171�258-6; SEBASTIÃO SILAS DE SOUZA MENDES; 24,00 / 2º; 
100�451-4; JOAO PEDRO CAVALCANTE DE SA; 22,00� 
2�1�10�9 SENADOR GUIOMARD 
1º; 155�504-9; RAFAEL OLIVEIRA DOS SANTOS; 23,00 / 2º; 101�501-0; 
YAN FELIPY ROCHA DE PAULA; 20,00�
2�1�10�10 TARAUACÁ 
1º; 168�568-6; MARTINO PAIVA DOS SANTOS; 25,00 / 2º; 166�802-1; 
MARCOS SOMBRA DA SILVA; 24,00� 
2�1�11 MOTORISTA 
2�1�11�1 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 169�945-8; ELISSANDRO DE OLIVEIRA SANTOS; 36,00 / 2º; 169�192-
9; JARDEL LOPES DA SILVA; 36,00 / 3º; 164�222-7; ADEILSON DE LIMA 
LUNA; 34,00 / 4º; 163�089-0; MATHEUS MAIA DE QUEIROZ; 34,00�
2�1�11�2 RIO BRANCO 
1º; 151�483-0; MARLIEL COSTA DE SOUZA; 35,00 / 2º; 102�927-4; MIQUÉIAS 
GURGEL FERNANDES; 35,00 / 3º; 160�816-9; ERIKSON DOS SANTOS 
FERREIRA; 34,00 / 4º; 166�114-0; RENAN DE SOUZA MELO DOS SANTOS; 
33,00 / 5º; 100�155-8; RAIMUNDO NONATO VITOR DE LIMA; 33,00 / 6º; 
164�224-3; ALITON DA SILVA SOUZA; 33,00 / 7º; 172�755-9; WALISSON IRIS 
DA SILVA; 33,00 / 8º; 101�559-1; JOSIMAR RODRIGUES DA SILVA; 33,00 / 
9º; 152�995-1; GABRIEL SOARES DA COSTA FONSECA; 33,00� 
2�1�12 OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
2�1�12�1 ACRELÂNDIA 
1º; 154�807-7; AMANDA CAMPOS GUARESQUI; 29,00 / 2º; 156�050-6; ROMARIO 
GOMES MACHADO; 29,00 / 3º; 101�088-3; RENALDO DA SILVA LOPES; 26,00� 
2�1�12�2 ASSIS BRASIL 
1º; 163�801-7; LETICIA MENDES SIQUEIRA; 28,00 / 2º; 100�459-0; 
ADJAN MARIANO DA SILVA; 25,00 / 3º; 161�879-2; CLEBSON SILVA 
DAMACENO; 25,00 / 4º; 170�671-3; BRUNA COSTA DA SILVA; 25,00 / 
5º; 162�176-9; ERIVAN PEREIRA DE MATOS; 25,00�
2�1�12�3 BRASILÉIA 
1º; 165�570-1; LETÍCIA SILVA BANDEIRA; 28,00 / 2º; 170�959-3; FLA-
VIO LIRA NOGUEIRA; 26,00 / 3º; 170�180-0; JUNILEI MAIKE RODRI-
GUES; 25,00 / 4º; 155�586-3; MICHAEL ANDRADE DO NASCIMENTO; 
25,00 / 5º; 156�561-3; JOSE ROBERTO ROCHA DA SILVA; 24,00�
2�1�12�4 BUJARI 
1º; 170�601-2; GLADEILSON LIMA DA SILVA JUNIOR; 25,00 / 2º; 
159�603-9; SADRAQUE LIMA DA SILVA; 25,00� 
2�1�12�5 CAPIXABA 
1º; 161�814-8; ALEXANDRE DO NASCIMENTO XAVIER; 28,00 / 2º; 
162�111-4; RAFAEL CASTELO ALVES; 25,00 / 3º; 165�557-4; ISMAEL 
RODRIGUES DOS SANTOS; 25,00� 
12�1�12�6 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 153�887-0; VICTOR DANIEL DA SILVA MONTEIRO; 32,00 / 2º; 169�260-7; 
ANTONIO SÁDINO RIBEIRO FARIAS; 28,00 / 3º; 104�031-6; DHEILA CRIS-
TINA MUNIZ CLEMENTE; 28,00 / 4º; 172�486-0; ELSON PAULO DANTAS DA 
SILVA; 28,00 / 5º; 168�327-6; TAVILA ALVES DE SOUZA; 27,00� 
2�1�12�7 EPITACIOLÂNDIA 
1º; 164�910-8; CARLOS HENRIQUE ANDRADE DA SILVA; 27,00 / 2º; 
172�253-0; JESSE DOS SANTOS BARROSO; 27,00 / 3º; 159�442-7; 
MARCILIO DOS SANTOS DA COSTA; 26,00 / 4º; 160�129-6; THIAGO 
PEREIRA SOUZA; 25,00� 
2�1�12�8 FEIJÓ 
1º; 100�629-0; ELIJÚNIOR PARENTE DOS SANTOS; 33,00 / 2º; 164�808-
0; JOSE SAMUEL PONTES PEDROSA; 29,00 / 3º; 164�021-6; ANDRÉ DE 
FREITAS LEÃO; 28,00 / 4º; 168�503-1; ANDERSON DO NASCIMENTO 
SOUSA; 26,00 / 5º; 157�319-5; KARLENE BRANDAO DAMASIO; 26,00� 
2�1�12�9 JORDÃO 
1º; 170�315-3; DAVI SILVA CARVALHO; 25,00 / 2º; 152�714-2; AN-
DRÉ COSTA BARRETO; 25,00 / 3º; 169�922-9; MATES RODRIGUES 
BARBOSA; 24,00 / 4º; 161�816-4; ROMULO DE OLIVEIRA SOUZA; 
23,00 / 5º; 167�358-0; JOSÉ RAMALIO DE ARAUJO BRANDAO; 23,00� 



23DIÁRIO OFICIALNº 12.67323    Quarta-feira, 06 de novembro de 2019

2�1�12�10 MANOEL URBANO 
1º; 159�007-3; ANDERSON GLAYTON DE SOUZA DANTAS; 27,00 / 2º; 
150�353-7; ANTONIO FREIRE DA SILVA; 27,00 / 3º; 159�745-0; MANOEL 
MARCIO CASTRO DA SILVA; 26,00 / 4º; 153�868-3; MARCIO ARAÚJO DA 
COSTA; 25,00 / 5º; 151�449-0; ANA KARLA PATRÍCIO DE OLIVEIRA; 25,00� 
2�1�12�11 MARECHAL THAUMATURGO 
1º; 156�119-7; ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA; 27,00 / 2º; 165�021-1; WAN-
DERSSON SOUZA FERREIRA; 27,00 / 3º; 101�198-7; BRUNO SOUZA 
DA SILVA; 26,00 / 4º; 170�141-0; MARIA IRINÉSIA ALVES COSTA; 26,00 
/ 5º; 166�528-6; ANDERSON CLEITON ANTROBOS DA CUNHA; 26,00� 
2�1�12�12 PLÁCIDO DE CASTRO 
1º; 167�300-9; ÍTALO SARAH GENEROSO; 31,00 / 2º; 161�822-9; 
RODEMILSON CUSTODIO PESSOA JUNIOR; 26,00 / 3º; 165�951-0; 
JOÃO PAULO FERREIRA DE SOUZA; 25,00� 
2�1�12�13 PLÁCIDO DE CASTRO (VILA CAMPINA) 1º; 164�058-5; 
JEFFERSON SANTOS DE ALMEIDA; 24,00 / 2º; 161�841-5; ITAMAR 
JOSE CRISÓSTOMO RÔLA DE SOUZA; 24,00 / 3º; 159�100-2; ERI-
NEUDO DOS SANTOS SOARES COSTA; 23,00 / 4º; 168�478-7; EDI-
MAR RODRIGUES DO NASCIMENTO; 23,00�
2�1�12�14 PORTO ACRE 
1º; 155�109-4; JAIR TOMAZ LOPES; 25,00 / 2º; 153�474-2; ISRAEL 
SOUZA SILVA DE SOUZA; 24,00� 
2�1�12�15 RIO BRANCO 
1º; 106�263-8; JOAB DE SOUZA SILVA; 34,00 / 2º; 153�578-1; RODRI-
GO BARBOSA DAS NEVES; 31,00 / 3º; 159�752-3; MALK ALVES DA 
COSTA; 31,00 / 4º; 162�143-2; MESSIAS CANTERI; 31,00 / 5º; 157�526-
0; JEFFERSON CARVALHO CUNHA; 30,00 / 6º; 162�179-3; ADRIANA 
REGINA OLIVEIRA DE ALMEIDA; 29,00 / 7º; 153�589-7; ALEXANDRE 
SILVA DOS SANTOS; 29,00 / 8º; 169�011-6; ANDERSON DE ARAUJO 
SILVA; 28,00 / 9º; 102�474-4; NATAN DE AZEVEDO PADILHA; 28,00 
/ 10º; 170�219-0; OSSIMILEY DA SILVA BINO; 28,00 / 11º; 170�789-2; 
NATALINO PAULO DE SOUZA JUNIOR; 27,00 / 12º; 164�385-1; RO-
BERTA CRISTINA SANTANA DA SILVA; 27,00 / 13º; 157�676-3; REBI-
SON DE CASTRO DA COSTA; 27,00 / 14º; 151�587-0; ANDRÉ FELI-
PE DA CONCEIÇÃO; 27,00 / 15º; 162�033-9; JACKSON DA SILVEIRA 
LIMA; 27,00 / 16º; 150�768-0; GLEISON AGUIAR DA SILVA; 27,00 / 
17º; 103�532-0; PAULO CELIO DA COSTA CAPISTRANO; 26,00 / 18º; 
164�984-1; SAYLON FREITAS DO NASCIMENTO; 26,00 / 19º; 167�006-
9; CARLOS GARDEL ANDRADE DE SOUZA; 26,00 / 141º; 166�300-3; 
FRANCIVAN PEREIRA DE SOUZA; 20,00 (PCD)� 
2�1�12�16 SANTA ROSA DO PURUS 
1º; 166�680-0; CRISTINA MENDES DA SILVA; 27,00 / 2º; 150�642-0; MAR-
CIO PEREIRA DE SOUZA; 24,00 / 3º; 170�335-8; JOSÉ LUCAS LOPES 
SALDANHA; 24,00 / 4º; 166�309-7; JOHN BRUNO NASCIMENTO MA-
TOS; 23,00 / 5º; 157�207-5; SEBASTIANA SILVA SALDANHA; 23�
2�1�12�17 SENA MADUREIRA 
1º; 155�101-9; AIAS CARVALHO DAVILA; 26,00 / 2º; 153�472-6; ELSON 
SOUZA DOS SANTOS FILHO; 26,00 / 3º; 168�203-2; AKEYDSON AMA-
RO FARIAS DE SOUZA; 26,00� 
2�1�12�18 TARAUACÁ 
1º; 100�319-4; ALISSON DE SOUZA SILVA; 28,00 / 2º; 156�950-3; 
JORGE OLIVENCIO DOS SANTOS; 26,00 / 3º; 154�823-9; SAULO DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA; 26,00 / 4º; 167�993-7; ROGÉRIO DA SILVA 
LIMA; 25,00 / 5º; 155�772-6; EVILY DA SILVA FORTUNATO; 25,00� 
2�1�12�19 XAPURI 
1º; 150�008-2; EMENSON SILVA DE SOUZA; 28,00 / 2º; 165�241-9; 
MARCOS VINICIUS DE MORAES CANDIDO; 27,00 / 3º; 171�128-8; 
RHAINE NILO DA COSTA AMORIM; 27,00 / 4º; 152�514-0; ANDRIELLY 
MARIANO RODRIGUES; 27,00 / 5º; 100�479-4; MIRCLEI NEVES SO-
ARES; 26,00 / 6º; 160�208-0; CLEUTON MENDONÇA DE VASCON-
CELOS; 26,00 / 7º; 165�893-0; ALICE FERREIRA DO NASCIMENTO; 
26,00 / 8º; 166�233-3; JOÃO GABRIEL FONTANA ALVES; 24,00� 
2�1�13 OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA 
2�1�13�1 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 168�868-5; SAMUEL SANTOS DA SILVA; 30,00 / 2º; 155�844-7; FABIANO 
NASCIMENTO OLIVEIRA; 29,00 / 3º; 162�139-4; GEOVANNA LURDES SIL-
VA PINHEIRO; 28,00 / 4º; 102�362-4; SAVIO REBOUÇAS DE SOUZA; 27,00� 
2�1�13�2 MÂNCIO LIMA 
1º; 151�428-8; LAUIZIO PEREIRA DE SOUZA FILHO; 31,00 / 2º; 153�580-
3; BENEDITO JOÃO ANDRÉ DE SOUZA; 28,00 / 3º; 159�403-6; ALAN DE 
SOUZA SANTOS; 27,00 / 4º; 158�971-7; SAMUEL MENDONÇA DE SOU-
ZA; 26,00 / 5º; 168�235-0; INAYÁ CORDEIRO DE OLIVEIRA; 25,00�
2�1�13�3 PORTO ACRE 
1º; 151�579-9; THIAGO CRUZ DE VASCONCELOS; 23,00 / 2º; 167�113-
8; FRANCISLEUDO SILVA DE OLIVEIRA; 23,00�
2�1�13�4 PORTO WALTER 
1º; 155�384-4; LUCIANO COSTA DE MATOS; 27,00 / 2º; 167�214-2; 
ANTONIO DERMISSON FERREIRA DO NASCIMENTO; 26,00 / 3º; 
166�549-9; MANUELA SABRINA FERREIRA DE AMORIM; 26,00 / 4º; 
166�585-5; RODRIGO BRITO DO MONTE; 23,00 / 5º; 168�112-5; RO-
BERTO OLIVEIRA DAS CHAGAS; 23,00� 

2�1�13�5 RIO BRANCO 
1º; 101�598-2; JONATHAS DO CARMO NERY; 34,00 / 2º; 161�097-0; FI-
DEL KENNEDY DE SOUZA DE OLIVEIRA; 33,00 / 3º; 172�446-0; SAMUEL 
LIMA CARDOSO DA SILVA; 32,00 / 4º; 154�049-1; ALEXANDRE SILVA 
DOS SANTOS; 32,00 / 5º; 155�290-2; WELINGTON GOMES DA SILVA 
ARAUJO; 31,00 / 6º; 166�607-0; MARCIO SANTIAGO SANTOS DE SOU-
SA; 31,00 / 7º; 104�490-7; ELIAS DA CRUZ ALVES; 30,00 / 8º; 154�570-
1; MATHEUS OLIVEIRA DA COSTA; 30,00 / 9º; 172�568-8; JUDSON RI-
CARDO GOMES DE LIMA; 30,00 / 10º; 166�361-5; DEJACIR DA SILVA 
LIMA; 29,00 / 11º; 106�108-9; WALDEMIR MAGNO FRANÇA DE SILVA; 
29,00 / 12º; 160�361-2; MALK ALVES DA COSTA; 29,00 / 13º; 150�303-0; 
JHONATAN WILLIAN DO NASCIMENTO COSTA; 29,00 / 14º; 165�714-3; 
FLÁVIO DE SOUZA SILVA; 29,00 / 15º; 163�082-2; ADEILSON AGUIAR 
DA COSTA; 29,00 / 16º; 169�263-1; ADRIANO LIMA DE OLIVEIRA; 28,00 / 
17º; 169�270-4; WAGNER ANDRADE DE SOUZA; 28,00 / 18º; 157�469-8; 
BRUNO MAIA ROCHA; 28,00 / 19º; 170�549-0; RENISIO MOURA SILVA; 
28,00 / 20º; 165�889-1; CLEUCIVAN DE JESUS DA SILVA; 28,00 / 21º; 
168�486-8; ALERCIO GOMES DA COSTA; 28,00 / 22º; 165�999-5; MAR-
COS FERREIRA COIMBRA; 28,00 / 23º; 167�593-1; ROGGER DA SILVA; 
28,00 / 149º; 172�895-4; FLÁVIO BATISTA DE ANDRADE; 17,00 (PCD)� 
2�1�13�6 RODRIGUES ALVES 
1º; 157�678-0; MARCOS LUAN BEZERRA DE SOUZA; 31,00 / 2º; 
160�198-9; JOSÉ BONIFÁCIO DE SOUZA VALE JUNIOR; 27,00 / 
3º; 165�686-4; UILSON MARCOS BEZERRA DE SOUZA; 26,00 / 4º; 
103�102-3; RAFAEL SANTOS DO NASCIMENTO; 26,00 / 5º; 105�205-5; 
JARLENE DE SOUZA DA SILVA; 25,00� 
2�1�13�7 TARAUACÁ 
1º; 100�343-7; ALISSON DE SOUZA SILVA; 31,00 / 2º; 154�806-9; DA-
NIEL SILVA AGUIAR; 28,00 / 3º; 100�488-3; ALLIAN VASCONCELOS 
DA SILVA; 26,00 / 4º; 161�178-0; ARLISON DE SOUZA SILVA; 25,00� 
2�1�13�8 TARAUACÁ (VILA CORCOVADO) 
1º; 170�858-9; MARTORELLE DO O DE MEDEIROS; 30,00 / 2º; 157�537-
6; MANOEL ELIAS SOBRINHO; 25,00 / 3º; 100�774-2; JAIDHONATA 
DE FRANCA SILVA; 25,00 / 4º; 160�508-9; CARLOS EDUARDO LIMA 
DE SOUZA; 25,00 / 5º; 162�086-0; ALOIZIO FELIX DE SOUZA; 24,00�
2�1�14 OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
2�1�14�1 RIO BRANCO 
1º; 151�365-6; WILTON KEA SANTANA; 33,00� 
2�1�15 OPERADOR DE RÁDIO/CCO 
2�1�15�1 RIO BRANCO 
1º; 103�534-7; WILLIAM PATRICK MELO LIMA; 28,00 / 2º; 102�554-6; 
MIRLA CRISTINA GOMES; 26,00 / 3º; 163�298-1; ADRIANO ROBERTO 
SILVA DE OLIVEIRA; 26,00 / 4º; 163�719-3; UARLES ALVES DA SILVA; 
25,00 / 5º; 151�827-5; ADRIANO SILVA DE FRANÇA; 25,00 00�
2�1�16 PEDREIRO 
2�1�16�1 RIO BRANCO 
1º; 166�253-8; IRANILDO FERREIRA DE OLIVEIRA; 29,00 / 2º; 161�662-
5; ELIERZE MORAIS MAIA; 29,00� 
2�1�17 SOLDADOR 
2�1�17�1 RIO BRANCO 
1º; 166�036-5; ISAAC MEDEIROS DOS SANTOS; 27,00� 
2�1�18 TÉCNICO DE ELETROELETRÔNICA 
2�1�18�1 RIO BRANCO 
1º; 171�748-0; JOSILENE CLARET RAMOS ARANCIBIA; 33,00 / 2º; 165�309-
1; PEDRO EUGENIO DOS SANTOS SANCHES MARTINEZ; 31,00� 
2�1�19 TÉCNICO ELETRICISTA 
2�1�19�1 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 168�527-9; EVALDO LOPES DE LIMA FILHO; 34,00 / 2º; 165�340-7; 
VENILSON CLEMENTINO BEZERRA; 32,00� 
2�1�19�2 RIO BRANCO 
1º; 156�378-5; GERLAN CHRISTYAN ARAÚJO DE QUEIROZ; 35,00 / 
2º; 155�351-8; ADEILSON DE SOUSA RIBEIRO; 33,00 / 3º; 154�306-
7; LEONARDO SILVA LIMA; 33,00 / 4º; 158�267-4; DENNIO WILLYAN 
MAIA DE ARAÚJO; 33,00 / 5º; 152�311-2; JOAO PAULO SILVA WICIUK; 
32,00 / 6º; 150�718-4; THIAGO GALVES DE CARVALHO; 32,00� 
2�1�20 TÉCNICO MECÂNICO 
2�1�20�1 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 151�068-1; ENIVALDO MENDONÇA UCHOA; 27,00 / 2º; 156�760-8; 
ELTON DA SILVA FEITOSA; 26,00� 
2�1�20�2 RIO BRANCO 
1º; 171�043-5; ADEGILSON GOMES DA SILVA; 31,00 / 2º; 167�525-7; 
MARLOS ENDER LIMA DOS SANTOS; 29,00 / 3º; 165�978-2; EDSON 
LUIZ NASCIMENTO DE OLIVEIRA; 28,00 / 4º; 170�891-0; WILKER 
DOS SANTOS SOUSA; 28,00 / 5º; 171�638-7; YSLLA BRENDA ALEN-
CAR GERALDINO; 27,00 / 6º; 101�798-5; MATEUS LIMA DA SILVA; 
27,00 / 7º; 166�307-0; DAMASCO CHAVES DOS SANTOS; 24,00 / 8º; 
161�004-0; GABRIEL LIMA VERDE DE SOUZA; 24,00� 
2�1�21 TOPÓGRAFO 
2�1�21�1 RIO BRANCO 
1º; 106�591-2; GIDEAO ALVES BESSA; 33,00� 
2�1�22 TORNEIRO MECÂNICO 
2�1�22�1 RIO BRANCO 
1º; 169�635-1; WESLEY LUÍS DA SILVA CUNHA; 29,00� 



24DIÁRIO OFICIALNº 12.67324    Quarta-feira, 06 de novembro de 2019

2�1�23 ADMINISTRADOR 
2�1�23�1 RIO BRANCO 
1º; 162�681-7; JOSILANE DA SILVA MOTA; 34,00 / 2º; 100�747-5; DELANDO 
DE SOUZA FARIAS; 32,00 / 3º; 166�407-7; ABIDA SILVESTRE FERREIRA; 
32,00 / 4º; 166�037-3; JOSE CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR; 30,00� 
2�1�24 ARQUITETO 
2�1�24�1 RIO BRANCO 
1º; 150�080-5; SAULO BARROSO CAVALCANTE; 31,00� 
2�1�25 ASSISTENTE SOCIAL 
2�1�25�1 RIO BRANCO 
1º; 166�510-3; CLEIDIANE DA COSTA REIS AGUIAR; 35,00 / 2º; 
150�954-3; RHAIZA SANTOS ROSARIO; 33,00 / 3º; 151�161-0; NOE-
MI DO NASCIMENTO LOPES; 28,00 / 4º; 152�350-3; TEREZINHA DA 
SILVA PEREIRA; 26,00 / 5º; 164�628-1; TABITA MAIA FERREIRA HO-
LANDA; 25,00� 
2�1�26 CONTADOR 
2�1�26�1 RIO BRANCO 
1º; 100�621-5; ANDERSON LIMA DOS SANTOS; 29,00 / 2º; 100�516-2; 
CARLOS LUCAS ARAUJO DE SOUZA; 26,00� 
2�1�27 ECONOMISTA 
2�1�27�1 RIO BRANCO 
1º; 156�256-8; ROSE LIDYANE RAMOS DE SOUZA; 25,00 / 2º; 
172�418-5; RUAN CARLOS FERREIRA DE LIMA; 25,00 / 3º; 164�521-8; 
CAROLINA SILVA DO NASCIMENTO COSTA; 25,00 / 4º; 151�538-1; 
JEDIEL REZENDE DE MELO JUNIOR; 21,00� 
2�1�28 ENGENHEIRO CIVIL 
2�1�28�1 CRUZEIRO DO SUL 
1º; 160�502-0; RAFAEL DE SOUZA PEIXOTO; 25,00� 
2�1�28�3 RIO BRANCO 
1º; 159�924-0; MATHEUS VASCONCELLOS RODRIGUES; 34,00 / 2º; 
101�003-4; GIDEAO ALVES BESSA; 32,00 / 3º; 161�870-9; ELITON LO-
PES DE SOUZA; 30,00 / 4º; 102�903-7; KARINY VEIGA NERI; 30,00 / 
5º; 150�039-2; MARCOS AURÉLIO TIAGO DE OLIVEIRA; 29,00 / 6º; 
164�674-5; MÁRIO MARTINS FERREIRA; 29,00 / 7º; 153�756-3; KÁ-
DIO AUGUSTO DE QUEIROZ BATISTA; 28,00 / 8º; 159�148-7; ADRIA-
NO MAGALHAES MARQUES; 28,00 / 9º; 167�864-7; MAURICIO LE-
ONARDO FERREIRA LINO; 28,00 / 10º; 162�178-5; RAISSA RAIELE 
SANTOS DA SILVA; 28,00 / 11º; 164�852-7; ALAN PEDRO MANSANO; 
28,00 / 12º; 164�923-0; DENILSON CARVALHO DE ALENCAR; 28,00 
/ 13º; 166�317-8; GUILLERMO MARTINUSSO RODRIGUES; 27,00 / 
14º; 100�987-7; JORGE ADAMO LESSA CAIRES DE SOUZA; 27,00 / 
15º; 163�580-8; BRUNO FABRÍCIO FREITAS DE ARAÚJO; 27,00 / 16º; 
163�684-7; JOÃO VICTOR DA SILVA COSTA; 27,00 / 17º; 153�128-0; 
AMANDA RAFAELLA SANTOS DA COSTA; 26,00 / 18º; 164�127-1; DE-
NILLO BRITO DE ANDRADE; 26,00 / 19º; 156�899-0; RONALDO DE 
SOUZA MATOS; 26,00 / 84º; 163�420-8; MATEUS HENRIQUE DA COS-
TA SALDANHA (PCD); 22,00 / 151º; 164�282-0; AGERDAN FIGUERE-
DO TELES (PCD); 20,00� 
2�1�29 ENGENHEIRO ELETRICISTA 
2�1�29�1 RIO BRANCO 
1º; 150�733-8; LOURENT DE SOUSA FREIRE; 34,00 / 2º; 166�575-8; 
MARCELO PORFIRIO VELOZO; 31,00� 
2�1�30 ENGENHEIRO FLORESTAL 
2�1�30�1 RIO BRANCO 
1º; 166�473-5; MARCIEL SOUZA CARVALHO; 28,00� 
2�1�31 ENGENHEIRO MECÂNICO 
2�1�31�1 RIO BRANCO 
1º; 169�170-8; FERNANDO ANTONIO ALVES DOS SANTOS JUNIOR; 
34,00 / 2º; 100�111-6; RODOLFO NEJUR DAMO DE ARAÚJO; 30,00� 
2�1�32 ENGENHEIRO QUÍMICO 
2�1�32�1 RIO BRANCO 
1º; 172�773-7; DIONES JOEL KNIECIK; 34,00 / 2º; 163�189-6; EDIL-
SON ADRIÃO CABRAL; 33,00�
2�1�33 ENGENHEIRO SANITARISTA 
2�1�33�1 RIO BRANCO 
1º; 160�910-6; YVES DIAS BRITO; 32,00 / 2º; 170�355-2; TÁCYO SAN-
TOS ACIOLI; 29,00 / 3º; 169�204-6; CLÁVIO MOMO ZIEMNICZAK; 28,00� 
2�1�34 GEÓLOGO 
2�1�34�1 RIO BRANCO 
1º; 164�092-5; FERNANDO RIBEIRO DE SOUZA; 28,00 / 2º; 168�957-6; 
WAGNER SANTOS DE SOUZA; 27,00� 
2 DOS EXAMES MÉDICOS
2.1 Os candidatos que se declararam com deficiência (PCD) deverão 
providenciar, às suas expensas, os exames a seguir especificados, emi-
tidos em até 90 dias anteriores à sua apresentação:
2�1�1 Avaliação cardiológica com ECG (eletrocardiograma) e Raio X de 
tórax com laudos;
2�1�2 Avaliação neurológica;
2�1�3 Avaliação oftalmológica com exame de Acuidade Visual (informan-
do qualquer deficiência em algum dos olhos);
2�1�4 Avaliação infectológica; e 

2�1�5 Avaliação psiquiátrica�
2.1.6 Os candidatos que se declararam com deficiência (PCD) deverão 
se dirigir à Junta Médica Oficial do Estado, até o dia 20 de novembro 
de 2019, das 8h às 11h, no Instituto de Previdência do Estado do Acre 
(Acreprevidência), situado na Rua Benjamin Constant n° 351, Bairro 
Cerâmica – Rio Branco ou das 13h às 17h, no endereço Rua Leopoldo 
de Bulhões, nº 216 – Bairro do Alumínio (Sala do TFD) – Cruzeiro do 
Sul, para pericia médica conforme previsão estabelecida no Edital SGA/
SESACRE n° 005, de 24 de junho de 2019� 
2�1�7 O candidato deverá comparecer para inspeção médica, munido 
de documento de identificação original de acordo com o subitem 2.3 
deste Edital�
2.1.8 Por ocasião da inspeção médica oficial, poderão ser solicitados 
novos exames, se necessários, para a conclusão do diagnóstico�
2�1�9 Após a análise dos laudos comprobatórios, poderá ser emitido o 
Atestado de Sanidade e Capacidade Física e Mental do candidato�
2�1�10 Caso o candidato deixe de entregar algum laudo médico ou não 
apresente outros exames solicitados pela inspeção médica oficial, não 
fará jus ao atestado de sanidade e capacidade física e mental�
2�1�11 Não serão recebidos exames médicos fora do prazo estabelecido 
neste Edital�
2�1�12 O candidato convocado deverá comparecer, ao local referido no 
item 3, munido de todos os laudos exigidos, que deverão estar acondi-
cionados em envelopes com o nome do candidato, cargo e região�
2�2 Caso o candidato se encontre fora do Estado do Acre poderá: reali-
zar os mesmos exames, solicitar os respectivos laudos e submeter-se à 
inspeção médica oficial do Estado. Neste caso, o atestado de sanidade 
e capacidade física e mental deverá ser entregue pela próprio candidato 
ou por procurador, legalmente habilitado para esse fim, à Junta Médica 
Oficial do Estado do Acre, com cópias autenticadas dos laudos médicos, 
para ser homologado�
2.3 Serão considerados documentos de identificação, para fins de ins-
peção médica: carteiras expedidas pelos Comandos Militares, pelas 
Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e 
pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas pelos órgãos 
fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos e outros); 
Passaporte brasileiro; Certificado de Reservista; carteiras funcionais do 
Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, 
por lei federal, valham como identidade; Carteira de Trabalho e Carteira 
Nacional de Habilitação, de acordo com modelo aprovado pelo artigo 
159 da Lei n° 9�503, de 23 de setembro de 1997�
3 da Documentação
3�1 Para a entrega de documentos, os candidatos de ampla concorrência 
convocados deverão comparecer até o dia 15 de novembro de 2019, e os 
candidatos que se declararam com deficiência (PCD), deverão comparecer 
até o dia 20 de novembro de 2019, das 8h30min às 12h ou das 14h às 17h, 
a um dos endereços da Gerência do DEPASA conforme quadro abaixo:

Cidade Endereço
Acrelândia Rua: Geraldo Barbosa, 725, Centro
Assis Brasil Dom Giocondo Maria Grotti, BR 317, Rua da Pousada

Brasiléia Rua José Kairala, 152, Raimundo Cháar
Bujari Rua José Pereira Gurgel, nº 1290, Centro

Capixaba Rua João Sombra, Nº 1063, Centro
Cruzeiro do Sul Avenida Getúlio Vargas, nº 666, Centro
Epitaciolândia Avenida Santos Dumont, 830, Centro 

Feijó Avenida Plácido de Castro, nº 446, Centro
Jordão Rua José Siqueira de Figueiredo, Centro

Mâncio Lima Travessa Francisco Barreto, 85, Centro
Manuel Urbano Rua 07 de Setembro, nº 164, Centro

Marechal 
Thaumaturgo Rua Francisco Bezerra, nº 200, Centro

Plácido de Castro Rua: Marlene de Carvalho, nº 18, Centro
Porto Acre (Vila do V) Estrada AC – 10, km 56 - José Galdino nº 1196

Porto Walter Rua Amarísio Sales, s/ nº - Centro
Rio Branco Rua Dr� Franco Ribeiro nº 77 – Centro

Rodrigues Alves Avenida Presidente Juscelino, 605, Centro
Santa Rosa do 

Purus Rua Profiro de Moura, Centro

Sena Madureira Rua Dom Júlio Mattioli, n° 299 - Centro
Senador Guiomard Rua Ovídio de Alencar Araripe, 115, Fazendinha

Tarauacá Rua Floriano Peixoto, 138, Centro
Vila Campinas Rua Uaquiri, nº 241 - Centro

Xapuri Rua Coronel Brandão, nº 656, Centro

3.2 Os candidatos deverão apresentar a documentação a seguir especificada:
a) Uma foto 3x4 recente;
b) Documento de Identidade (original e uma cópia);
c) CPF (original e uma cópia);
d) Título Eleitoral (original e uma cópia);
e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral (original e uma cópia);
f) Certificado de Reservista (original e uma cópia), para homens;



25DIÁRIO OFICIALNº 12.67325    Quarta-feira, 06 de novembro de 2019

g) PIS ou PASEP (original e uma cópia), no caso de já ter sido empregado;
h) Carteira de Trabalho (original e uma cópia - página com foto, qualifi-
cação civil e páginas de contratos);
i) Última declaração do IRPF (Imposto de Renda de Pessoa Física) ou 
declaração de regularidade do CPF junto à Receita Federal;
j) Declaração ou Histórico Escolar emitido por instituição oficial de ensi-
no reconhecida pelo MEC (para os cargos de Nível Fundamental - ori-
ginal e uma cópia);
k) Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Nível Superior, 
conforme requerido para o cargo (original e uma cópia);
l) Certificado de Curso de Técnico requerido para os cargos de Nível 
Fundamental, conforme requerido para o cargo; (original e uma cópia);
m) Registro no conselho de classe correspondente a sua formação pro-
fissional, devidamente comprovado com a carteira (original e uma cópia);
n) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e uma cópia);
o) Certidão de Nascimento dos filhos (original e uma cópia);
p) Comprovante de Endereço atualizado (original e uma cópia - conta de 
luz, telefone ou outros);
q) Comprovante de Qualificação Cadastral do e-Social, no caso de já 
ter sido empregado ou pensionista (disponível no endereço eletrônico 
http://portal�esocial�gov�br);
r) Comprovante de tipagem sanguínea (original e uma cópia);
s) Certidão Negativa da Justiça Estadual e Federal (civil e criminal) das 
cidades onde o candidato tenha residido nos últimos cinco anos;
t) Declaração de Antecedentes (disponível no endereço eletrônico http://
www�ac�gov�br);
u) Declaração de Aptidão Legal (disponível no endereço eletrônico 
http://www�ac�gov�br);
v) Declaração de Bens (disponível no endereço eletrônico http://www�
ac�gov�br);
w) Declaração de Acumulação de Cargo, Emprego ou Função Pública, 
participação em gerência ou administração de empresa privada, de so-
ciedade civil ou exercício do comércio (disponível no endereço eletrôni-
co http://www�ac�gov�br);
x) Declaração de Herdeiros (disponível no endereço eletrônico http://
www�ac�gov�br);
y) Declaração de Dependentes (disponível no endereço eletrônico 
http://www�ac�gov�br);
z) Comprovante do número da Conta Corrente da Agência do Banco 
do Brasil; e
aa) Atestado médico pré-admissional que o considera apto físico e mentalmen-
te para o exercício do cargo, para os candidatos de ampla concorrência;
ab) Atestado de sanidade e capacidade física e mental, emitido pela 
Junta Médica Oficial do Estado (original), para os candidatos que se 
declararam com deficiência (PCD).
4 DA CONTRATAÇÃO
4�1 Para a assinatura do contrato, os candidatos, caso atendam aos 
requisitos definidos no subitem 3.2 deste Edital, deverão comparecer no 
dia 02 de dezembro de 2019, no endereço mencionado no subitem 3�1 
para assinatura do contrato de trabalho�
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5�1 Os candidatos poderão obter informações referentes a este concur-
so público junto ao Departamento Estadual de Águas e Saneamento 
– DEPASA, por meio do número (68) 3223-1579, junto à Secretaria de 
Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, por meio do endereço 
eletrônico concursos�seplag@ac�gov�br�

Maria Alice Melo de Araújo
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão
Josenil Costa Chaves
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Águas e Saneamento

ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEM-
PORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA 
AMPLIAR O SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM 
MUNICÍPIOS E O SERVIÇO NAS UNIDADES DE SAÚDE
EDITAL Nº 015 SEPLAG/SESACRE, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019�
A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG e a Se-
cretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no uso de suas atribuições 
legais, tornam pública a relação dos candidatos que tiveram o pedido de 
reclassificação DEFERIDO em virtude de convocação feita pelo Edital 
nº 014, publicado no Diário Oficial nº 12.652 de 09 de outubro de 2019, 
conforme abaixo relacionados:
1 DOS CANDIDATOS RECLASSIFICADOS
1�1 Relação dos candidatos na seguinte ordem: cargo, município, clas-
sificação final, número de inscrição, nome do candidato em ordem de 
classificação e nota.

1�1�1 MÉDICO
1�1�1�1 RIO BRANCO
7, 0146164-8, IBRAHIM DE SOUZA KASSEM, 50�00 / 12, 0134586-9, 
JANAINA PEREIRA DA SILVA, 49�00 / 34, 0132142-0, MAYSA OLIVEI-
RA DE ABREU, 44�00 / 39, 0132522-1, GABRIELA YALE LIMA DE OLI-
VEIRA, 43�00 / 61, 0143569-8, JULIA COSTA LINHARES, 41�00 / 64, 
0147191-0, CAROLINA VIDAL CALID, 41�00 / 72, 0149208-0, FELIPE 
CARLOS DE SOUZA OLIVEIRA, 40�00 / 76, 0133280-5, SERGIO SEIGI 
MORIGA JUNIOR, 40�00 / 77, 0149638-7, MARIANA DE FREITAS FRA-
TARI MAJADAS, 40�00 / 86, 0134654-7, LARISSA MEZERHANE DA 
SILVA, 39�00 / 88, 0141896-3, ANA CAROLINA SA DE SOUZA CARVA-
LHO, 39�00 / 90, 0133057-8, FABRICIO RODRIGUES BATISTA, 39�00 
/ 102, 0150080-5, HETTORE KEY OLIVEIRA MURAKAMI, 37�00 / 119, 
0148355-2, KARLA KAROLYNE ALEXANDRE DE OLIVEIRA, 36�00 / 
136, 0148070-7, LUCAS MAIA FACUNDES, 35�00 / 139, 0148713-2, 
ALEXANDRE CARDOSO KATES, 35�00�
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
2�1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Proces-
so Seletivo Simplificado, junto à Secretaria de Estado de Saúde/ Secretaria 
de Planejamento e Gestão do Estado, por meio dos telefones (68) 3215-
2710 ou ainda pelo endereço eletrônico concursos�seplag@ac�gov�br� 

Maria Alice Melo de Araújo
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão
Paulo Justino Pereira
Secretário de Estado de Saúde, em exercício

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 12/2014
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG
CONTRATADA: Liderança Serviços LTDA – EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000744-6/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0000744-6/2014
PREGÃO PRESENCIAL SRP 058/2013 (MP/AC)
AVISO DE ADESÃO: 07/2014 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUPRESSÃO: Fica suprimido ao valor men-
sal, o valor de R$ 6�596,11 devido redução da área interna/externa corres-
pondente à unidade 08 (SELIC E ARQUIVO DA SELIC), desmembrada 
desta secretaria e unificada à SEFAZ, que ficou da seguinte maneira:

Áreas  (m²) Valor do m² Valor total
Interna 4�309,13 R$ 3,46 R$ 14�909,59
Externa 4�847,19 R$ 1,73 R$ 8�385,64

Total Mensal R$ 23�295,23

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS: Este aditivo possui 
como fundamento: solicitação do DEPAD (Memorando nº 196/2019/
SEPLAG - DEPAD); Art� 65, § 1° da Lei 8�666/93; aceite e regularidade 
fiscal e trabalhista da Contratada.
CLÁUSULA TERCEIRA – DOS EFEITOS: Os efeitos deste termo aditivo 
dar-se-ão a contar de 01/04/2019�
CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratifica-
das, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do 
Contrato originário, não modificadas pelo presente instrumento.
CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO: A eficácia deste termo aditivo 
fica condicionada à publicação de seu extrato pelo CONTRATANTE no 
Diário Oficial do Estado do Acre – DOE, até o quinto dia útil do mês se-
guinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 dias daquela 
data, nos termos do parágrafo único do art� 61 da Lei Federal 8�666/93�
CLÁUSULA SEXTA – DO FORO: Para dirimir possíveis dúvidas, casos 
omissos ou controvérsias oriundas deste instrumento, as partes elegem o 
Foro da Cidade de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, com expressa 
renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne� 
LOCAL E DATA: Rio Branco – Ac 29 de outubro de 2019

ASSINAM: A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, Sra� Ma-
ria Alice Melo de Araújo pela CONTRATANTE e o Sr� Luiz Nunes de 
Lima pela CONTRATADA�

SESACRE

PORTARIA N° 724 DE 30 DE OUTUBRO DE 2019�
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO ACRE em exercício, no-
meado por meio do Decreto n° 4�584, de 30 de outubro de 2019, no uso 
de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
Art� 1º Designar a servidora JOMARA MARTINS DO NASCIMENTO, 
para exercer a função de Chefe da Seção de Enfermagem do Hospital 
de Urgência e Emergência de Rio Branco, sendo-lhe atribuída gratifi-
cação equivalente a 25% (vinte e cinco) por cento da remuneração do 
Gerente de Assistência à Saúde da Unidade em referência�


